Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	03.03.2015
	№
	110-37-236-15

	г. Саянск

	О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.02.2014 № 110-37-157-14 «Об утверждении  Плана мероприятий городского округа муниципального образования «город Саянск» по противодействию коррупции на 2014-2015 годы»

В целях обеспечения реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления городского округа муниципального образования «город Саянск», устранения и предотвращения причин, порождающих коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, повышения эффективности борьбы с коррупцией, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ                                      «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 11.04.2014 N 297               «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы»,               пунктом 42 части 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» постановляет:
1. Внести в Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.02.2014                             № 110-37-157-14 «Об утверждении  Плана мероприятий городского округа муниципального образования «город Саянск» по противодействию коррупции на 2014-2015 годы»  (опубликовано в газете «Саянские зори»        № 9 от 06.03.2014, вкладыш официальная информация) следующие изменения и дополнения:
1.1   Раздел 3 «Антикоррупционные мероприятия в кадровой политике» дополнить пунктами 3.11, 3.12 следующего содержания:

	3.11
	Направление сообщения работодателем о заключении трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение в организации в течение месяца работ (оказание организации услуг) стоимостью более 100 тыс. рублей с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы.
	Управление делами, отраслевые (функциональные) органы администрации
	Постоянно, информация
ежеквартально

	3.12
	Разработать и принять Кодекс этики муниципального служащего Администрации   городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Отдел правовой работы
	3 квартал 2015 года

1.2 Раздел 5 «Информационно-просветительские антикоррупционные мероприятия» дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

	5.10
	Организовать установку постоянно действующего «телефона доверия»             (с автоматическим фиксированием телефонных звонков, созданием архива обращений граждан) по регистрации, учету и рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, о фактах готовящихся совершаемых или совершенных противоправных деяний, в том числе коррупционной направленности, со стороны сотрудников администрации, а также информацию о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению.
	Отдел правовой работы
	2 квартал 2015 года

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Саянские зори" и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»		                                                   О.В. Боровский

Исп. Матвеенко Ю.А.
 тел. 58095